
합본예산서(수입)

관 : 사업수익 항 : 영업수익 세항 : 사용료수익 목 : 가정용상수도사용료
(단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 22,366,389 18,185,070 4,181,319

사업수익 9,225,190 8,812,828 412,362

영업수익 8,969,677 8,646,828 322,849

611 사용료수익 7,609,177 7,286,328 322,849

01 가정용상수도사용료 2,983,184 2,889,449 93,735

[ 당초 ]

○가정용 상수도 사용료 2,983,184

- 기존설치 수용가 (가정용)

- 신규설치 수용가 (가정용)

- 체납가산금 (가정용)

17,504원×14,074전×12개월 = 2,956,215

17,504원×500전×3개월 = 26,256

290원×2,459건 = 713

03 공공용상수도사용료 128,232 163,927 △35,695

[ 당초 ]

○공공용 상수도 사용료 128,232

- 기존설치 수용가 (공공용) 395,780원×27전×12개월 = 128,232

05 일반용상수도사용료 4,356,725 4,091,074 265,651

[ 당초 ]

○일반용 상수도 사용료 4,356,725

- 기존설치 수용가 (일반용)

- 신규설치 수용가 (일반용)

- 체납가산금 (일반용)

104,990원×3,436전×12개월 = 4,328,947

104,990원×84전×3개월 = 26,457

310원×4,263건 = 1,321

07 대중탕용상수도사용료 36,551 28,971 7,580

[ 당초 ]

○대중탕용 상수도 사용료 36,551

- 기존설치 수용가 (대중탕용) 609,190원×5전×12개월 = 36,551

09 산업및공업용상수도사용료 74,485 82,907 △8,422

[ 당초 ]

○산업 및 공공용 상수도 사용료 74,485

- 기존설치 수용가 (공업 및산업용)

213,861원×29전×12개월 = 74,423

- 체납가산금 (공업 및 산업용) 20,740원×3건 = 62

13 원·정수판매수입 30,000 30,000 0

[ 당초 ]



관 : 사업수익 항 : 영업수익 세항 : 사용료수익 목 : 원·정수판매수입
(단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

○원정수 판매수익 30,000

- 유료급수 수익 30,000,000원 = 30,000

612 급·배수공사수익 1,355,000 1,355,000 0

01 상수도신설공사수입 1,355,000 1,355,000 0

[ 당초 ]

○신설공사수익

○신설공사 계량기 대금

○신설공사 계량기 보호통 대금

2,500,000원 × 500전 = 1,250,000

60,000원 × 500전 = 30,000

150,000원 × 500전 = 75,000

661 기타영업수익 5,500 5,500 0

02 기타사용료수익 5,500 5,500 0

[ 당초 ]

○급수공사 설계수수료

○급수공사 준공검사 수수료

○급수공사 자재검사 수수료

○그외 잡수입

3,000원 × 500전 = 1,500

3,000원 × 500전 = 1,500

3,000원 × 500전 = 1,500

1,000,000 = 1,000

영업외수익 255,513 166,000 89,513

671 이자수익 50,000 50,000 0

01 예금이자수입 50,000 50,000 0

[ 당초 ]

○예금이자등수입 50,000,000원 = 50,000

672 타회계전입금수익 160,714 110,000 50,714

02 타특별회계전입금 140,714 110,000 30,714

[ 당초 ]

○하수도사용료업무대행 수수료 5,500,000,000원 × 3% = 165,000

[ 추경2차 ]

○하수도사용료업무대행 수수료

경정 ( 0 ) - 기정 (5,500,000,000원 × 3%) = △165,000

○하수도사용료업무대행 수수료 4,690,484,190원 × 3% = 140,714

03 일반회계지원금 20,000 0 20,000

[ 추경1차 ]

○상수도 경영평가 우수기관포상금 20,000,000원 = 20,000

673 보조금수익 28,000 0 28,000



관 : 사업수익 항 : 영업외수익 세항 : 보조금수익 목 : 시·도비보조금
(단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

02 시·도비보조금 28,000 0 28,000

[ 당초 ]

○녹물없는 우리집 수도관 개량사업 28,000,000 = 28,000

679 기타영업외수익 6,000 6,000 0

03 불용품매각수입 1,000 1,000 0

[ 당초 ]

○불용품 매각수입 1,000,000원 = 1,000

09 기타영업외수입 5,000 5,000 0

[ 당초 ]

○기타영업외수입 5,000,000원 = 5,000

683 보조금등반환금수입 10,799 0 10,799

01 국고보조금 반환금 10,799 0 10,799

[ 추경2차 ]

○스마트 관망관리 인프라 구축사업(2021) 10,799,000원 = 10,799

자본적수입 13,141,199 9,372,242 3,768,957

자본잉여금수입 2,943,000 6,242,000 △3,299,000

171 시설분담금수입 300,000 300,000 0

01 시설분담금수입 300,000 300,000 0

[ 당초 ]

○급수공사 시설분담금 600,000원 × 500전 = 300,000

173 타회계건설보조금수입 2,143,000 5,442,000 △3,299,000

01 국고보조금수입 83,000 1,242,000 △1,159,000

[ 추경1차 ]

○정수장 소형생물 대응체계구축사업 83,000,000원 = 83,000

02 타회계건설보조금수입 2,000,000 550,000 1,450,000

[ 추경1차 ]

○급수취약지역상수도 보급사업 2,000,000,000원 = 2,000,000

03 시도비보조금수입 60,000 3,650,000 △3,590,000

[ 당초 ]

○가평군 관내소화전 확대설치사업 60,000,000원 = 60,000

175 공사부담금수입 0 500,000 △500,000

01 타회계공사부담금수입 0 500,000 △500,000



관 : 자본적수입 항 : 자본잉여금수입 세항 : 원인자부담금수입 목 : 원인자부담금
(단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

177 원인자부담금수입 500,000 0 500,000

01 원인자부담금 500,000 0 500,000

[ 당초 ]

○상수도 원인자부담금 500,000,000원 = 500,000

유보자금 10,061,299 3,130,242 6,931,057

181 순세계잉여금 9,946,119 3,000,000 6,946,119

01 순세계잉여금 9,927,159 3,000,000 6,927,159

[ 당초 ]

○순세계잉여금 8,000,000,000원 = 8,000,000

[ 추경2차 ]

○순세계잉여금

경정 ( 9,927,159,917원 ) - 기정 (8,000,000,000원) = 1,927,159

02 보조금사용잔액 18,960 0 18,960

[ 추경2차 ]

○순세계잉여금 18,960,730 = 18,960

182 미수금 115,180 130,242 △15,062

01 영업미수금 115,180 130,242 △15,062

[ 당초 ]

○영업미수금 115,180

- 과년도체납 수도사용료 징수 8,860원×13,000건 = 115,180

기타자본적수입 136,900 0 136,900

191 기타자본적수입 136,900 0 136,900

09 기타자본적수입 136,900 0 136,900

[ 추경2차 ]

○관급자재 환불금 136,900,000원 = 136,900


